ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
НАГОРСКОГО РАЙОНА

 Приказ
от 09.12.2024                                                                             № 75
п.Нагорск

О внесении изменений в  Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к  бюджету муниципального района

В соответствии с пунктом 41 статьи 20 Положения о бюджетном процессе в Нагорском муниципальном районе Кировской области, утвержденным решением Нагорской районной Думы от 29.10.2007 № 17/3 (с последующими изменениями) приказываю:
1. Внести изменения в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района (далее Порядок), утвержденному приказом финансового управления администрации Нагорского района от 22.11.2024 № 70 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской федерации в части, относящейся к  бюджету муниципального района»:
1.1. В пункте 2.2 Порядка исключить слова:

«04040 Мероприятия в установленной сфере деятельности

По данному коду направления расходов  отражаются расходы бюджета муниципального района, связанные с проведением мероприятий в области профилактики терроризма, экстремизма и минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Нагорского района.»

1.2.В пункте 2.2 Порядка добавить слова:
        «04090 Мероприятия в установленной сфере деятельности

По данному коду направления расходов  отражаются расходы бюджета муниципального района, связанные с проведением мероприятий в области профилактики терроризма, экстремизма и минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Нагорского района.
         9Д051 Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения
По данному коду направления расходов  отражаются расходы бюджета муниципального района за счет средств дорожного фонда Нагорского муниципального района, связанные с предоставлением субсидии бюджетам поселений  на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  и искусственных  дорожных сооружений на них.»
1.1. В приложении 2 к Порядку добавить слова:
«04090 Мероприятия в установленной сфере деятельности
9Д051 Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Малыгину И.А., главного специалиста по бюджетно – аналитической работе.
Начальник финансового управления

В.В. Казакова